
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26 июня 2024 года                                    № 24 

хутор Куликовский 
 

Об утверждении Положения и состава комиссии по рассмотрению 

заявок на предоставление субсидии муниципальным унитарным 

предприятиям Куликовского сельского поселения  

Ленинградского района 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002г. 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», статьями 30, 31 Федерального 

закона от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020г. № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг и о  признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых 

актов Правительства Российской Федерации», в целях принятия разумных 

необходимых мер, направленных на предупреждение банкротства, 

восстановление платежеспособности, обеспечение устойчивой работы и 

финансового оздоровления муниципальных унитарных предприятий, 

постановляю: 

1.Утвердить Положение о комиссии, по рассмотрению заявок на 

предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям 

Куликовского сельского поселения Ленинградского района, согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.Утвердить состав комиссии, по рассмотрению заявок на 

предоставление субсидии муниципальным унитарным предприятиям 

Куликовского сельского поселения Ленинградского района, согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

consultantplus://offline/ref=8F39190F8C90DA8CE7D3D00705AEB979E5B77A0F421993B3814E523DC095C39E9C704430116A008D26FC6982F426F67C9C4B7DC7F6803D62u9q3I
consultantplus://offline/ref=8F39190F8C90DA8CE7D3D00705AEB979E5B67D0E421893B3814E523DC095C39E8E701C3C136D1D8521E93FD3B2u7q3I
consultantplus://offline/ref=8F39190F8C90DA8CE7D3D00705AEB979E5B6720B401993B3814E523DC095C39E8E701C3C136D1D8521E93FD3B2u7q3I
consultantplus://offline/ref=8F39190F8C90DA8CE7D3D00705AEB979E5B77A0F441493B3814E523DC095C39E9C704430116907852AFC6982F426F67C9C4B7DC7F6803D62u9q3I
consultantplus://offline/ref=8F39190F8C90DA8CE7D3D00705AEB979E5B77A0F441493B3814E523DC095C39E9C704437136E08D072B368DEB277E57F9A4B7EC5EAu8q2I
consultantplus://offline/ref=8F39190F8C90DA8CE7D3D00705AEB979E5B47B04431793B3814E523DC095C39E8E701C3C136D1D8521E93FD3B2u7q3I


4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Куликовского сельского 

поселения Ленинградского района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» https://куликовскоесп.рф/. 

 

 

 

Глава Куликовского сельского поселения 

Ленинградского района                                                                  Д.В. Плугатырев 

 

Начальник общего отдела администрации  

Куликовского сельского поселения  

Ленинградского района                                                                  А.А. Ериновская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://куликовскоесп.рф/


                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ  

постановлением администрации 

Куликовского сельского поселения 

                                                                                  Ленинградского района 

                                                                                      от ___________ № ____ 

 

 

Положение о комиссии 

по рассмотрению заявок на предоставление субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям Куликовского сельского поселения 

Ленинградского района 

 

 

1.Настоящее положение определяет полномочия и порядок работы 

комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии 

муниципальным унитарным предприятиям Куликовского сельского поселения 

Ленинградского района.  

2. Комиссия является совещательным органом, осуществляющим 

деятельность по: 

2.1. Рассмотрению заявок на предоставление Субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям Куликовского сельского поселения Ленинградского 

района в целях финансового обеспечения затрат и возмещения 

недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (далее - 

Комиссия, субсидия). 

2.2. Принятию решений о предоставлении Субсидии муниципальным 

унитарным предприятиям Куликовского сельского поселения Ленинградского 

района; 

2.3. Принятию решений об отказе в выплате указанной Субсидии 

муниципальным унитарным предприятиям Куликовского сельского поселения 

Ленинградского района.  

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативно-

правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, 

Куликовского сельского поселения Ленинградского района.  

4. Основной задачей Комиссий является рассмотрение заявок 

муниципальных унитарных предприятий на получение субсидии в 

соответствии с Порядком предоставления субсидий муниципальным 

унитарным предприятиям Куликовского сельского поселения Ленинградского 

района в целях финансового обеспечения затрат и возмещения 

недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг. 

5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии. 



6. Возглавляет Комиссию председатель Комиссии. Председателем 

Комиссии является глава Куликовского сельского поселения Ленинградского 

района. 

 Председатель Комиссии: 

- Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии. 

- Определяет и утверждает основные направления работы Комиссии. 

- Определяет время и место проведения заседаний Комиссии, их 

повестку. 

- Председательствует на заседаниях Комиссии. 

-Осуществляет контроль за исполнением решений, принимаемых в 

пределах компетенции Комиссии. 

7. Заместителем председателя Комиссии является начальник общего 

отдела администрации Куликовского сельского поселения. 

Заместитель председателя Комиссии по поручению председателя 

Комиссии или в его отсутствие исполняет функции председателя Комиссии. 

8. Секретарем Комиссии является главный специалист администрации 

Куликовского сельского поселения. 

Секретарь Комиссии: 

- обеспечивает информирование членов Комиссии о дате и времени 

очередного заседания; 

- обеспечивает ведение делопроизводства и документооборота 

Комиссии, протоколов заседаний Комиссии. 

9. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, 

секретарь Комиссии являются членами Комиссии и обладают равными с 

остальными членами Комиссии правами. 

10. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявок на 

предоставление Субсидии, предусмотренные в пункте 2.1 настоящего 

положения. 

Решения Комиссии принимаются на заседаниях Комиссии простым 

большинством голосов членов Комиссии.  

В случае равенства количества голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Комиссии. 

Принятые на заседании Комиссии решения оформляются протоколом, 

который подписывается всеми присутствующими на заседании Комиссии 

членами Комиссии. 

11. В соответствии с протоколом заседания Комиссии в течение 2 

рабочих дней со дня принятия соответствующего решения направляется 

уведомление о принятом Комиссией решении, о предоставлении Субсидии с 

обоснованием размера предоставляемой Субсидии либо уведомление об 

отказе в предоставлении Субсидии с указанием обоснований отказа. 

 

 

Специалист администрации 

Куликовского сельского поселения      

Ленинградского района                                                                           Н.Н.Баляба  



Приложение 2 

                                                                             к постановлению администрации 

                                                                Куликовского сельского поселения  

Ленинградского района                                                                              

                                                                           от                                 №    

  

 

   Состав комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии 

муниципальным унитарным предприятиям Куликовского сельского 

поселения Ленинградского района 

 

Денис Вячеславович Плугатырев 

- глава Куликовского сельского 

поселения Ленинградского района - 

председатель комиссии 

Анастасия Александровна 

Ериновская 

- начальник общего отдела 

администрации  

Куликовского сельского поселения  

Ленинградского района 

- заместитель председателя 

комиссии 

Наталья Николаевна Баляба 

- специалист администрации 

Куликовского сельского поселения      

Ленинградского района – секретарь 

комиссии  

Члены комиссии: 

Ляшко Надежда Владимировна 
- землеустроитель администрации 

Куликовского сельского поселения 

Лухманова Екатерина Андреевна - специалист по молодежной 

политике администрации 

Куликовского сельского поселения 

 

 

 

Специалист администрации 

Куликовского сельского поселения      

Ленинградского района                                                                           Н.Н.Баляба 


